
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Клюевская средняя общеобразовательная школа Зерноградского района 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                               №58                                     х. Клюев  

О введении в МБОУ Клюевская СОШ временной реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима 

повышенной готовности 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  

приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области 

временной реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности, приказа 

управления образования Администрации Зерноградского района №229 от 

06.04.2020 «О введении в общеобразовательных организациях Зерноградского 

района временной реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной 

готовности», а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках 

режима повышенной готовности. 



2. Заместителю директора по УВР Ягодкиной О.А., заместителю директора 

по ВР Кушнирук Л.А.: 

2.1. обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также реализацию 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

«Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

при реализации образовательных программ», утвержденных приказом 

Минпросвещения России от 23.08.2017 №816; 

2.2. в случае невозможности по объективным техническим причинам организации с 

06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечить организацию 

самоподготовки обучающихся с последующей промежуточной аттестацией, 

консультирование обучающихся; 

2.3. обеспечить корректировку календарного учебного графика, а также реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме;  

2.4. обеспечить контроль использования образовательных технологий, позволяющих 

организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;  

2.5. обеспечить проведение анализа доступных онлайн - ресурсов для 

предоставления обучающимся, осваивающим образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы; 

2.6. обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной 

почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн - общения; 

2.7. обеспечить оперативное информационное оповещение родительской 

общественности через создание доступных информационных каналов; 

2.8. обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.9. обеспечить методическую поддержку реализации в МБОУ Клюевская 

СОШ  образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Создать на базе МБОУ Клюевская СОШ: 

3.1.   телефонную «горячую линию» (телефон 8(86359) 96-1-86, ответственный 

заместитель директора по УВР Ягодкина О.А.);   

3.2. «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети   

«Интернет» (официальный сайт МБОУ Клюевская СОШ, ответственный – учитель 

информатики Гаращенко Р.А.).  



4. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Утвердить План организации дистанционного обучения согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

6. Утвердить форму заявления родителей несовершеннолетних 

обучающихся на электронное обучение и в объединении дополнительного 

образования с использованием дистанционных образовательных технологий 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

7. Учителю информатики Гаращенко Р.А.: 

7.1. обеспечить доступ педагогическим работникам для размещения учебно-

методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-

образовательной среде через сеть Интернет; 

7.2. обеспечить оперативное отражение информации о ходе реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий на официальном сайте школы. 

8. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования: 

8.1. принять к сведению и выполнять меры в соответствии с распоряжением 

Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 №43 «О введении режима 

повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

и постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Ростовской области в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»; 

8.2. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ в полном объеме; 

8.3. Организовать контроль обратной связи с обучающимися посредством 

электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме он-лайн 

общения; 

9. Классным руководителям: 

9.1. ознакомить обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по 

осваиваемым образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительным общеобразовательным 

программам, специализированным ресурсам Интернет; 

9.2. проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о 

сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и  
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

9.3. оперативно информировать родителей (законных представителей) о 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 



применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

10. Считать утратившим силу приказ МБОУ Клюевская СОШ от 26.03.2020 г. №55 

«О введении  в МБОУ Клюевская СОШ временной реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий».  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                       Д.О.Ешбагамбетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Клюевской средней общеобразовательной школы Зерноградского района 

Ростовской области от «06» апреля 2020 года 58 «О введении в МБОУ Клюевская 

СОШ временной реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной 

готовности»  
 

№ п/п Должность, подразделение Подпись Дата Фамилия, имя, 

отчество 

1.  Заместитель директора по 

УВР МБОУ Клюевской 

СОШ  

  Ягодкина О.А. 

2.  Заместитель директора по ВР 

МБОУ Клюевской СОШ  

  Кушнирук Л.А. 

3.  Учитель информатики 

МБОУ Клюевской СОШ  

  Гаращенко Р.А. 



 

 

  


